
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

120 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIII

--· SANTALUZ 

~ 

ld:0B620B343SA86646 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SANTA LUZ-PI 

----:::.:.--

PORTARIA Nº 05/2023 

Santa Luz, 02 de Janeiro de 2023 

"Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de Educação, 
deste município, e dá outras 

providencias" 

O Prefeito Municipal de Santa Luz, cidadão José Lima de Araújo, no 

uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 89, li , "a", da Lei 

Orgânica do Município de Santa Luz - PI, 

RESOLVE: 

Nomear a Senhora lldene Ferreira de Souza, portadora do CPF 

nº 783.623.693-53 e RG nº 3.560.904 SSP-PI, para exercer o Cargo de 
Secretária Municipal de Educação e Gestora do FUNDEB, deste Municlpio. 

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ld:09FEC5BBD81E6647 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SANTA LUZ-PI 

PORTARIA Nº 06/2023 

Santa Luz-PI, 02 de janeiro de 2023 

"Dispõe sobre a nomeação do 

Controlador Interno Municipal, 

deste município, e dá outras 

providencias" 

O Prefeito Municipal de Santa Luz, cidadão José Lima de 

Araújo, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 89, li, "a ", da 

Lei Orgânica do Município de Santa Luz - PI, 

RESOLVE: 

Nomear o Senhor Genival de Morais Hora, portador do CPF nº 

841.829.383-72 e RG nº 1 .859.878 SSP-PI, para exercer o Cargo de 

Controlador Interno Municipal, deste Município na conformidade das normas 

gerais da lei 105/2006. 

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

ld: 030E6A62046C62C 1 

PORTARIA Nº 005/2023 

ESTADO DO PlAU 
MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MlLAORES 

1-o?, RUA WIZ GOMES VILANOVA, GG - CENTRO 
ANTONIO D08 MILAGRES - PI 

DE, 02 .JANEIRO DE 2023. 

Institui a nomeação do Cargo de Chefe de· 
Gabinete e dá outras providências . 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de Chefe 
de Gabinete , junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1• - Nomear o Sr. ALBINO LUCCIANE SOUSA VILA NOVA, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 2 .217. 146-SSP/PJ e CPF nº 981.645.383-53, para 
ocupar o cargo de Chefe de Gabinete, junto a Secretaria Municipal de Administração 
do município de Santo Antonio dos Milagres -PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 02 de Janeiro a 31 de dezembro de 2023 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con trário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 02 de Janeiro de 
2023. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OCC550AC933262C2 

ESTADO DO PIAUf 
PREP'ElTU'RA MUNIC. DE BANTO ANTONIO DOS MlLAORES 

ClNPJ - 01.812.80&'0001 -07, RUA LUIZ GOMES VILANOV A, 5 6 - CENTRO 
CJIIPoiW.'88-00- SANTO ANTONIO 008 Ml.LAGRKS· P I 

PORTARIA N º 006/2023, DE, 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Institui a nomeação do Conselho Tutelar 
Municipal e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres -PI , no uso de suas atribuições e 
em conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante de novos membros 
para o Cons elho Tute lar do município de Santo Antonio dos Milagres - PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOME AR para compor o Conselho Tutelar de Santo Antonio dos Milagres do, 
Piauí, o s seguintes Membros: 

SIMPLÍCIA BARBOSA LIMA ARAÚJO - CPF/RG nº 023.600.813-73 / 2 . 196.910-PI 
JACKSON LUIZ DE SOUSA GOIS - CPF/RG nº 063 .874.513-61 / 3.628.690-PI 
CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO - CPF/RG nº 047.593.1 23- 82 / 4 .898.251 
MIZAEL P E REIRA D E CARVALHO - CPF/RG nº 060.619.333-20 / 3.515.588-PI 
ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS CPF/RG n º 032. 123.903-28 / 2 .722.819-PI 

Art. 2° - Esta portaria entrará e em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 02 de janeiro de 
2023. 

Paulo Cazi.miro d e Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

